FONTI: Ms. Minieri Riccio in Arch. (trascriz.); Id., ,U regno di Carlo l, p. lll (traDS.); 
Id., Gèneal. di Carlo l, p. 102 '(trans.). La moglie di Eduardo d'lngbiltena, Eleonora, era 
sorella del prigioniero D. Enrico di CaStiglia. . 

76. - In nomine Domini. Òrlandus de Navachio, Prior antfa'norum Pisani 
populi,' pro se et sociis suis antianis, pro comuni Pisano et eius vice et no­
mine, per stipulationem sollepnem convenit et promisit dominis Philippo 
Minutolo, canoilioo Neapolitanò, et Abramo LavandariO, civi Placentie, am­
bassiatoribus procuratoribus et nuntiis serenissimi dom; Karoli Regis Sicilie 
et Vicarii Imperli in Tuscia per S. Rom:anam Ecclesiam generalis, ad hoc 
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specialiter constitutis, ut appatet per litteras ipsius dom. Regis sigillo cere 
virmilie pendenti sue Maiestatis munitas, quarum tenor inferius continetur, 
pro ipso dom. Rege recipientibus et agentibus, sub pena IIII milium mar­
carum argenti, stipulatione premissa, quod comune Pisanum ab hodie ad 
dies XX proximos dabit vel dari faciet eidem dom. Regi, vel alii legitime 
persone pro eo, in civitate Pisana II milia unciarum auri, pro satisfactione 
oHensionum a Pisanis factarum et penis illis impositis post. pacem inter ip­
sum dom. Regem et comune Pisanum. factam, et omnibus aliis preteritis 
que dictum dom. Regem tangunt, et quod de pred. unciis sic solvendis ... 
comune Pisanum ... prestabit eisdem ambassatoribus ... in civitate Pisana 
fideiussores ydoneos et sufficientes ... , et quod ipsum comune a kal. ianuarii 
p. v. ad ·annos duos .•. omni anno in ipso termino ... eliget IIII potestates, 
que sint de ;;unore dicti dom. Regis et partis Ecclesie, quos IIII potestates 
primi anni eliget hinc per totum mensem augusti p. v .... et ... secondi anni 
eliget de alio mense augusti ... , et ipse dom. Rex habeat potestatem ... accep­
tandi et confirmandi unam ex pred. IIII potestatibus ... , et ille del>eat esse 
Pisanorum potestas et debeat iurare ad breve et statuta Pisani comunis et 
popoli et observabit statuta et ordinamenta omnia ... comunis Pisani ... , qu~ 
non sint contra Romanam Ecclesiam; quam ... confirmationem dictus dom. 
Rex ·facere debet quolibèt anno ... pred .. duorum annorum, infra XV dies 
presentationis potestaJ:um ... ; <];UOd pred. duo anni computari debent ·in ter­
mino quo Pisanum comune ... tenetur eligere potestates de amicis dicti dom. 
Regis .. et pattis Ecclesie, et in Gibe~linis extraneis expellendis de Pisa et 
districtu et in habendo Capitaneum popoli et Potestatem de amore dom. 
Regis et partis Ecclesie ... 

Quapropter pred. ambassatores ... pred. dom. Regis ... procuratorio no­
mine ... per stipulationem sollepnem convenerunt et promiserunt suprascripto 
Orlando de· Navacio, Antiano et Priori etc .... , recipienti sub eadem pena IIII 
milium marcarum argenti, stipulatione premissa, quod prestita pred. fide­
iussoria cautione pred. II milìum unciarum auri ... , ipsi ambassa.tores ; .. facient 
comuni Pisano vel eius sindico ... recipere pro pred. II milibus unciarum auri 
finem et refutationem, remissionem et generalem transa.ctionem et pactum 
de non petendo et de non imbrigando ... de pred. oHensionibus a Pisanis 
factis et de penis illatis ... et omnibus 'aliis preteritis que ipsum dom. Regem 
... tangunt; salvo in omnibus iure singularium Pisanorum etc. ... Et sic pro 
predictis omnibus firmis tenendis et inviolabilìter observandis, pred. con-
trahentes oscula pacis ... sibi invicem prebuerunt. . 

Tenor vero pred. litterarum dom. Regis et mandati dictoruni ambassa­
torum ... talis est: - Karolus etc. (è omesso il testo). Actum Pisis in domo 
ecci. S. Sepulchri, presentibus dom. comite Hugolino de Donoratico et Io­
hanne Sodati et Nicolao Benigni, iudicibus, ef Girardo de Fasiano, iuris pro­
fessore, a~ D. MCCLXXII, ind. XV, IV nonas iulii. 

De pred. pactis et conventionibus factum fuit publieum instrumentum 
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continens tenorem conventionuiil et pactorum ipsorum, quod incipit: - In 
nomine Domini nostri Ihesu Christi amen. Anno Incarnationis Eiusdem 
MCCLXXII, die III ianuarii I ind., regnante dom. nostro Karolo etc., Regni 
eius ·a. VIII feliciter amen. N os Berardus de Pacentro, puplicus auctoritate 
imperiali notarius et testes subscripti ... notum facimus universis ... quod pred. 
magnificus ·princeps dom. Karolus D. g. Rex Sicilie, volens certificari de 
pactis et conventionibus factis nomine suo per mag. Philippum Minutulum, 
canonicum Neapolitanum ,et Abramum Lavandarium, civem Placentie, pro­
curatores suos, cum sindicis comunis Pisani ... , fecit voca.ri dictum mag. Phi­
lippum in sua presentia et iniunxit ei ut diceret veritatem plenarie de om­
nibus pactis et conventionibus, que ipsi Philippus et Abram socii fecerunt 
simul cum sindicis comunis Pisani; qui Philippus iuravit super sancta Dei 
Evangelia in presentia dicti dom. Regis ... dicere veritatem, et dixit sub 
sacramento quod ipse Philippus cum dicto Abram fecit pa.cta et oonventiones 
infrascripti tenoris et nullas alias. 

Tenor autem pactorum et conventionum talis est: -In nomine Domini 
etc. Orlandus de Navachio etc. (è omesso il testo). Actum Neapoli, in castro 
Capuane, anno mense die et indictione predictis, presentibus ven. et discr. 
viris Guillelmo, Decano S. Petri viroium, Iohanne Archidiacono Panormitano, 
Petro de Baiocis, Canonico Cenomanensi, Nicholao Boucello, Canonico Tu­
rensi, dom. Roberto de Laveno, iuris civilis profexore, et Iohanne de Maffietis. 
Et ad maiorem certitudinem omnium premissorum, dictus mag. Philippus 
huic instrumento sigillum suum apposuit. in testimonium veritatis. Et ego 
Berardus de Pacentro, puplicus auctoritate imperiali notarius, de predictis, . 
mandato eiusdem dom. Regis et dicti mag. Philippi Minutuli, inde feci 
presens publicum instrumentum. Quod propria manu scripsi et solito sigillo 
signavi (Reg. 15, f. 140 e t.).